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Pirjo Ala-Kapee-Hakulinen och Tarja Eklund och 51 andra ledamöter lämnade in följande motion i 
enlighet med fullmäktiges arbetsordning: 

”Befolkningen åldras och antalet personer med minnessjukdom ökar oroväckande. Det är skäl att 
förbättra boendetrivseln för personer med minnessjukdom med ett gott och värdigt liv som målsättning. 
I många länder har man tagit modell från Holland där man har byar för personer med minnessjukdom, 
där invånarna kan röra sig fritt och ägna sig åt ett mångsidigt utbud av olika hobbyverksamheter. 
Gårdsområdena är välplanerade enligt invånarnas behov. Byn är övervakad och trygg. Området har en 
mångsidig service, en egen butik, restaurang, kyrka, verkstäder, klubbar och naturligtvis också bra 
hälsovårdstjänster. Livet upptas av allmänt vardagsliv och hobbyer. 

Flera städer i Finland planerar sådana byar för personer med minnessjukdom som man har i Holland, där
invånarnas livskvalitet förbättras. Det är också skäl för Vanda att vara med i detta arbete. 
Stadsplaneringens och markanvändningens uppgift skulle nu vara att söka ett lämpligt område och en 
lämplig tomt för projektet, till vilket man via konkurrensutsättning och partnerskapsprojekt kunde få 
någon som genomför och bygger projektet. Social- och hälsovårdsväsendet och äldrerådet måste vara 
med i detta samarbete ända från början. Det är också viktigt att man har ett gott samarbete med 
projekten i de andra städerna. Projektet i Vanda kunde utgöras av radhus, en naturnära bygemenskap i 
anslutning till den övriga bosättningen. 

Vi som undertecknat motionen förutsätter att:
Vanda stads stadsplanering och markanvändning söker ett lämpligt område och en lämplig tomt, på 
vilken projektet Omakylä för personer med minnessjukdom kan börja förverkligas genom 
konkurrensutsättning tillsammans med olika samarbetsparter.”

Stadsfullmäktige 24.2.2020 § 17

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
- motion undertecknad av Pirjo Ala-Kapee-Hakulinen och Tarja Eklund och 51 andra ledamöter om att 
förbättra livskvaliteten för personer med minnessjukdom och att grunda projektet Omakylä-projekt i 
Vanda 


